SUPPLEMENTO CATALOGO GENERALE
2017-18 | METRICO
S o l u z i o n i  a v a n z a t e  p e r  f i l e t t a r e
NOVITÀ
SUPPLEMENTO CATALOGO GENERALE
S o l u z i o n i  a v a n z a t e  p e r  f i l e t t a r e
FRESE PER FILETTARE
TM Solid TMDR

generatore programma CNC
3
ISO Metric TMDR
D1
L
L1
D
D2
Sbalzo consigliato
* Lubrificazione interna disponibile solo ove specificato
TMDR 2xDo (L1 ≤ 2 x diam. filettatura)
Filettatura Passo Codice Dimensioni mm Nr.
taglienti Denti
mm D D2 L L1 Z Zt L4 mm* D1 mm
Senza lubrificazione
M3 0.50 TD-2L06024L070-I0.50ISO... 6 2.40 58 7.0 3 2 0.40 2.08
M4 0.70 TD-2L06032L092-I0.70ISO... 6 3.20 58 9.2 3 2 0.57 2.88
M5 0.80 TD-2L06039L115-I0.80ISO... 6 3.90 58 11.5 3 2 0.70 3.51
M6-M9 1.00 TD-2L06047L140-I1.00ISO... 6 4.70 58 14.0 3 2 0.79 4.16
Con lubrificazione
M6-M9 1.00 TDC2L08047L140-I1.00ISO... 8 4.70 64 14.0 3 2 0.79 4.16
M8-M12 1.25 TDC2L08061L180-I1.25ISO... 8 6.10 64 18.0 4 2 0.90 5.57
M10-M15 1.50 TDC2L08078L230-I1.50ISO... 8 7.80 64 23.0 4 2 1.12 7.24
M12 1.75 TDC2L10090L260-I1.75ISO... 10 9.00 80 26.0 4 2 1.20 8.35
M16-M23 2.00 TDC2L12118L350-I2.00ISO... 12 11.80 100 35.0 4 2 2.00 11.13
TMDR 2.5xDo (L1 ≤ 2.5 x diam. filettatura)
Filettatura Passo Codice Dimensioni mm Nr.
taglienti Denti
mm D D2 L L1 Z Zt L4 mm* D1 mm
Senza lubrificazione
M3 0.50 TD-2L06024L085-I0.50ISO... 6 2.40 58 8.5 3 2 0.40 2.08
M4 0.70 TD-2L06032L112-I0.70ISO... 6 3.20 58 11.2 3 2 0.57 2.88
M5 0.80 TD-2L06039L144-I0.80ISO... 6 3.90 58 14.4 3 2 0.70 3.51
M6-M9 1.00 TD-2L06047L170-I1.00ISO... 6 4.70 58 17.0 3 2 0.79 4.16
Con lubrificazione
M6-M9 1.00 TDC2L08047L170-I1.00ISO... 8 4.70 64 17.0 3 2 0.79 4.16
M8-M12 1.25 TDC2L08061L220-I1.25ISO... 8 6.10 64 22.0 4 2 0.90 5.57
TMDRISO MetricaISO Metric
Defined by: R262 (DIN 13)
Tolerance class: 6H

* Utilizzare VARGUS GENius™ per i consigli sulla smussatura.
Due denti: quello anteriore a profilo
parziale seguito da quello a profilo
completo per la finitura.
La direzione di lavorazione dovrà
essere dall'alto verso il basso
1° dente: profilo parziale (sgrossatura) 2° dente: profilo completo (finitura)
Fresa sinistra
4
* Lubrificazione interna disponibile solo ove specificato
TMDR 2xDo (L1 ≤ 2 x diam. filettatura)
Filettatura Passo Codice Dimensioni mm Nr.
taglienti Denti
TPI D D2 L L1 Z Zt L4 mm* D1 mm
Senza lubrificazione
No.4-40 40 TD-2L06021L072-I40UNC... 6 2.10 58 7.2 3 2 0.38 1.76
No.6-32 32 TD-2L06026L086-I32UNC... 6 2.60 58 8.6 3 2 0.45 2.21
No.8-32 32 TD-2L06030L100-I32UNC... 6 3.00 58 10.0 3 2 0.60 2.62
1/4"-28 28 TD-2L06050L144-I28UNF... 6 5.00 58 14.4 3 2 0.69 4.58
No.10-24 24 TD-2L06035L114-I24UNC... 6 3.50 58 11.4 3 2 0.80 3.18
1/4"x20 20 TD-2L06048L145-I20UNC... 6 4.80 58 14.5 3 2 0.80 4.29
Con lubrificazione
1/4"-28 28 TDC2L08050L144-I28UNF... 8 5.00 64 14.4 3 2 0.69 4.58
5/16"-24 24 TDC2L08065L176-I24UNF... 8 6.50 64 17.6 3 2 0.85 6.02
1/4"x20 20 TDC2L08048L145-I20UNC... 8 4.80 64 14.5 3 2 0.80 4.29
TMDR  2.5xDo (L1 ≤ 2.5 x diam. filettatura)
Filettatura Passo Codice Dimensioni mm Nr.
taglienti Denti
TPI D D2 L L1 Z Zt L4 mm* D1 mm
Senza lubrificazione
No.4-40 40 TD-2L06021L088-I40UNC... 6 2.10 58 8.8 3 2 0.38 1.76
No.6-32 32 TD-2L06026L105-I32UNC... 6 2.60 58 10.5 3 2 0.45 2.21
No.8-32 32 TD-2L06030L122-I32UNC... 6 3.00 58 12.2 3 2 0.60 2.62
1/4"x28 28 TD-2L06050L178-I28UNF... 6 5.00 58 17.8 3 2 0.69 4.58
1/4"-20 20 TD-2L06048L180-I20UNC... 6 4.80 58 18.0 3 2 0.80 4.29
Con lubrificazione
1/4"-28 28 TDC2L08050L178-I28UNF... 8 5.00 64 17.8 3 2 0.69 4.58
5/16"-24 24 TDC2L08065L218-I24UNF... 8 6.50 64 21.8 3 2 0.85 6.02
1/4"x20 20 TDC2L08048L180-I20UNC... 8 4.80 64 18.0 3 2 0.80 4.29
3/8"-16 16 TDC2L08067L260-I16UNC... 8 6.70 64 26.0 4 2 1.10 6.18
TMDRUN AmericanaAmerican UN
Defined by: ANSI B1.1:74
Tolerance class: 2B
Internal

La linea HCN è supportata da VARGUS GENius™, il software per selezione
utensile e generazione programma CNC più evoluto presente sul mercato.
S e l e z i o n e  u t e n s i l e  e
generatore programma CNC
8
ISO Metric HCN
L
L1
Le
D
D2
Taglienti elicoidali con scarico e fori di lubrorefrigerazione
Filettatura Passo Codice Dimensioni mm Nr. taglienti Denti Diam. foro
Passo
grosso Passo fine mm Interno D D2 L Le L1 Z Zt mm
M3x0.5 M3.5-M16x0.5 0.5 HCN04024L09-I0.50ISOTM… 4 2.40 45 5.0 9 3 10 2.5
M4x0.7 0.7 HCN04031L12-I0.70ISOTM… 4 3.15 47 7.0 12 3 10 3.3
M5x0.8 0.8 HCN04039L15-I0.80ISOTM… 4 3.90 50 8.8 15 3 11 4.2
M6x1.0 M8-M40x1.0 1.0 HCN06048L18-I1.00ISOTM… 6 4.80 60 10.0 18 3 10 5.0
M8-M40x1.0 1.0 HCN08067L24-I1.00ISOTM… 8 6.70 66 13.0 24 4 13 7.0
M10-M40x1.0 1.0 HCN10087L30-I1.00ISOTM… 10 8.70 75 17.0 30 4 17 9.0
M8x1.25 1.25 HCN08065L24-I1.25ISOTM… 8 6.50 66 13.75 24 3 11 6.8
M10x1.5 M12-M48x1.5 1.5 HCN10082L30-I1.50ISOTM… 10 8.20 75 16.5 30 3 11 8.5
M12-M48x1.5 1.5 HCN10099L36-I1.50ISOTM… 10 9.90 86 19.5 36 4 13 10.5
M14-M48x1.5 1.5 HCN12119L42-I1.50ISOTM… 12 11.90 92 22.5 42 4 15 12.5
M16-M48x1.5 1.5 HCN14139L48-I1.50ISOTM… 14 13.90 102 25.5 48 5 17 14.5
M12x1.75 1.75 HCN10099L36-I1.75ISOTM… 10 9.90 86 19.25 36 4 11 10.2
M14x2.0 M17-M80x2.0 2.0 HCN12116L42-I2.00ISOTM… 12 11.60 92 24.0 42 4 12 12.0
M16x2.0 M17-M80x2.0 2.0 HCN14136L48-I2.00ISOTM… 14 13.60 102 26.0 48 4 13 14.0
HCNISO MetricaISO Metric
Defined by: R262 (DIN 13)
Tolerance class: 6H
Internal

• Raccomandato per produzioni di massa
• Utilizzabile su utensili VARDEX standard per interni
• D-Line è disponibile nel grado VKX
Utensili per filettare
La linea D-Line è supportata da VARGUS GENius™, il software per selezione
utensile e generazione programma CNC più evoluto presente sul mercato.
S e l e z i o n e  u t e n s i l e  e
generatore programma CNC
12
ISO Metrica
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Sottoplacchetta
IC L mm mm h min X Y RH Utensile
1/4" 11
1.0 2DIR1.0ISO... 0.58 0.6 0.7
- NVR..-2
1.25 2DIR1.25ISO... 0.72 0.8 0.9
1.5 2DIR1.5ISO... 0.87 0.9 1.0
2.0 2DIR2.0ISO... 1.15 1.1 0.9
3/8" 16
1.0 3DIR1.0ISO... 0.58 0.6 0.7
YI3 AVR..-3
1.5 3DIR1.5ISO... 0.87 0.8 1.0
1.75 3DIR1.75ISO... 1.01 0.9 1.2
2.0 3DIR2.0ISO... 1.15 1.0 1.3
2.5 3DIR2.5ISO... 1.44 1.1 1.5
3.0 3DIR3.0ISO... 1.73 1.1 1.5
1/2" 22
3.5 4DIR3.5ISO... 2.02 1.6 2.3
YI4 AVR..-4
4.0 4DIR4.0ISO... 2.31 1.6 2.3
American UN
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Sottoplacchetta
IC L mm TPI h min X Y RH Utensile
1/4" 11
24 2DIR24UN... 0.61 0.7 0.8
- NVR..-220 2DIR20UN... 0.73 0.8 0.9
18 2DIR18UN... 0.81 0.8 1.0
3/8" 16
20 3DIR20UN... 0.73 0.8 0.9
YI3 AVR..-3
16 3DIR16UN... 0.92 0.9 1.1
14 3DIR14UN... 1.05 0.9 1.2
12 3DIR12UN... 1.22 1.1 1.4
8 3DIR8UN... 1.83 1.1 1.5
D-LineD-Line
L
X

Y
IC
1/4P
1/8P
h
60°
Interno
Esterno
Definito da: R262 (DIN 13)
Classe tolleranza 6H
13
NPT T
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Sottoplacchetta
IC L mm TPI h min X Y Utensile
1/4" 11
18 2DIR18NPT... 1.01 0.7 0.8
- NVR..-2
14 2DIR14NPT... 1.33 0.8 1.0
3/8" 16
18 3DIR18NPT... 1.01 0.8 1.0
YI3 AVR..-314 3DIR14NPT... 1.33 0.9 1.2
11.5 3DIR11.5NPT... 1.64 1.1 1.5
Whitworth
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Sottoplacchetta
IC L mm TPI h min X Y RH Utensile
1/4" 11 19 2DIR19W... 0.86 0.8 1.0 - NVR..-2
3/8" 16
19 3DIR19W... 0.86 0.8 1.0
YI3 AVR..-314 3DIR14W... 1.16 1.0 1.2
11 3DIR11W... 1.48 1.1 1.5
D-Line
BSPT
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Sottoplacchetta
IC L mm TPI h min X Y RH Utensile
1/4" 11
19 2DIR19BSPT... 0.86 0.8 0.9
- NVR..-2
14 2DIR14BSPT... 1.16 0.9 1.0
3/8" 16
19 3DIR19BSPT... 0.86 0.8 0.9
YI3 AVR..-314 3DIR14BSPT... 1.16 1.0 1.2
11 3DIR11BSPT... 1.48 1.1 1.5
L
X
Y
ICR 0.137P

Mini 6.0 - Staffaggio attuale Mini 6.0K - NUOVO staffaggio
>>
>>
Mini 5LK - NUOVO staffaggioMini 5L - Staffaggio attuale
Old Blank + Old Screw New Blank + New Screw
4
Old Blank + Old Screw New Blank + New Screw
4
NOVITÀ
NOVITÀ
16
Profilo parziale 60°
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC mm L mm mm TPI RH LH r Y F mm Utensile
6.0 10 0.5-1.5 48-16 6.0KIRA60... 6.0KILA60... 0.05 0.9 5.3 10.0 .NVR 1..-6.0K(LH)
5.0L - 0.5-1.5 48-16 5LKIRA60... 5LKILA60... 0.05 0.9 4.65 8.0 .NVR 10.-5LK(LH)
Profilo parziale 55°
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC mm L mm mm TPI RH LH r Y F mm Utensile
6.0 10 0.5-1.5 48-16 6.0KIRA55... 6.0KILA55... 0.05 0.9 5.3 10.0 .NVR 1..-6.0K(LH)
5.0L - 0.5-1.5 48-16 5LKIRA55... 5LKILA55... 0.05 0.9 4.65 8.0 .NVR 10.-5LK(LH)
ISO Metrica
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm mm RH LH h min Y F mm Utensile
6.0 10
 0.5   6.0KIR0.5ISO...   6.0KIL0.5ISO...   0.29   0.6   4.4   9.3
.NVR1..-6.0K(LH)
 0.75   6.0KIR0.75ISO...   6.0KIL0.75ISO...   0.43   0.6   4.6   9.5
 1.0   6.0KIR1.0ISO...   6.0KIL1.0ISO...   0.58   0.7   4.7   9.6
 1.25   6.0KIR1.25ISO...   6.0KIL1.25ISO...   0.72   0.9   4.9   9.8
 1.5   6.0KIR1.5ISO...   6.0KIL1.5ISO...   0.87   1.0   5.0   9.9
 1.75   6.0KIR1.75ISO...   6.0KIL1.75ISO...   1.01   1.05   5.2   10.0
 2.0   6.0KIR2.0ISO...   6.0KIL2.0ISO...   1.15   1.05   5.3   10.0
5.0L -
 0.35   5LKIR0.35ISO...   5LKIL0.35ISO...   0.20   0.3   3.75   7.3
.NVR10.-5LK(LH)
 0.5   5LKIR0.5ISO...   5LKIL0.5ISO...   0.29   0.4   3.75   7.3
 0.75   5LKIR0.75ISO...   5LKIL0.75ISO...   0.43   0.6   3.91   7.5
 1.0   5LKIR1.0ISO...   5LKIL1.0ISO...   0.58   0.7   4.06   7.7
 1.25   5LKIR1.25ISO...   5LKIL1.25ISO...   0.72   0.9   4.21   7.8
 1.5   5LKIR1.5ISO...   5LKIL1.5ISO...   0.87   1.0   4.35   7.9
 1.75   5LKIR1.75ISO...   5LKIL1.75ISO...   1.01   1.05   4.51   8.0
 2.0   5LKIR2.0ISO...   5LKIL2.0ISO...   1.15   1.05   4.65   8.0
L
X
Y

IC 5.0 L
60°
Internal
Partial Profile 60º (con’t)
Mini-3 Mini-L
F F
External
Internal
Mini-5L
17
American UN - UNC, UNF, UNEF, UNS
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
6.0 10
 40   6.0KIR40UN...   6.0KIL40UN...   0.37  0.60  4.50   9.5
.NVR1..-6.0K(LH)
 32   6.0KIR32UN...   6.0KIL32UN...   0.46  0.60  4.60   9.5
 28   6.0KIR28UN...   6.0KIL28UN...   0.52   0.65   4.70   9.6
 24   6.0KIR24UN...   6.0KIL24UN...   0.61   0.75   4.80   9.7
 20   6.0KIR20UN...   6.0KIL20UN...   0.73  0.90  4.90   9.8
 18   6.0KIR18UN...   6.0KIL18UN...   0.81  1.00  5.00   9.9
 16   6.0KIR16UN...   6.0KIL16UN...   0.92   1.05   5.10   10.0
 14   6.0KIR14UN...   6.0KIL14UN...   1.05   1.05   5.20   10.0
5.0L -
 40   5LKIR40UN...   5LKIL40UN...   0.37  0.60  0.38   7.6
.NVR10.-5LK
 32   5LKIR32UN...   5LKIL32UN...   0.46   0.60  3.92   7.6
 28   5LKIR28UN...   5LKIL28UN...   0.52   0.65   3.99   7.6
 24   5LKIR24UN...   5LKIL24UN...   0.61   0.75   4.09   7.6
 20   5LKIR20UN...   5LKIL20UN...   0.73   0.90   4.21   7.7
 18   5LKIR18UN...   5LKIL18UN...   0.81   1.00   4.30   7.8
 16   5LKIR16UN...   5LKIL16UN...   0.92   1.05   4.41   7.8
 14   5LKIR14UN...   5LKIL14UN...   1.05   1.05   4.54   7.9
Whitworth - BSW, BSP, BSF, BSB
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10
 28   6.0KIR28W...   6.0KIL28W...   0.58   0.7   4.7   9.6
.NVR1..-6.0K(LH)   19   6.0KIR19W...   6.0KIL19W...   0.86   1.0   5.0   9.9
 14   6.0KIR14W...   6.0KIL14W...   1.16   1.1   5.3   10.0
5.0L -
 28   5LKIR28W...   5LKIL28W...   0.58   0.7   4.05   7.6
.NVR 10. -5LK(LH)   19   5LKIR19W...   5LKIL19W...   0.86   1.0   4.35   7.9
 14   5LKIR14W...   5LKIL14W...   1.16   1.1   4.68   8.0
UNC Americana - Passo grosso
Filettatura Dim.
Inserto Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm RH LH h min  X   Y  mm Utensile
 1/2" x 13UN
6.0 10
 6.0KIR13UN158/001...   1.13   0.8   0.9   10.6   BNVR10S-6.0K
 1/2" x 13UN   6.0KIL13UN158/016...   1.13   0.8   0.9   10.6   BNVR10S-6.0KLH
L
X
Y
IC

IC 5.0 L
60°
Internal
Partial Profile 60º (con’t)
Mini-3 Mini-L
F F
External
Internal
Mini-5L
18
BSPT
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10
 28   6.0KIR28BSPT...   6.0KIL28BSPT...   0.58   0.6   4.7   9.6
.NVR1..-6.0K(LH)   19   6.0KIR19BSPT...   6.0KIL19BSPT...   0.86   0.9   5.0   9.9
 14   6.0KIR14BSPT...   6.0KIL14BSPT...   1.16   1.2   5.3   10.0
5.0L -
 28   5LKIR28BSPT...   5LKIL28BSPT...   0.58   0.6   4.05   7.6
.NVR 10. -5LK(LH)   19   5LKIR19BSPT...   5LKIL19BSPT...   0.86   0.9   4.35   7.9
 14   5LKIR14BSPT...   5LKIL14BSPT...   1.16   1.2   4.68   8.0
NPT
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10
 27   6.0KIR27NPT...   6.0KIL27NPT...   0.66   0.8   5.3
 10.0  .NVR1..-6.0K(LH)   18   6.0KIR18NPT...   6.0KIL18NPT...   1.01   1.0   5.3
 14   6.0KIR14NPT...   6.0KIL14NPT...   1.33   1.1   5.3
5.0L -
 27   5LKIR27NPT...   5LKIL27NPT...   0.66   0.8   4.65
 8.0  .NVR 10. -5LK(LH)   18   5LKIR18NPT...   5LKIL18NPT...   1.01   1.0   4.65
 14   5LKIR14NPT...   5LKIL14NPT...   1.33   1.1   4.65
Y
L
IC
Y

Y
X
L
IC
X
L
IC
Y
Interno
Esterno
NPTF
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10
 27   6.0KIR27NPTF...   6.0KIL27NPTF...   0.64   0.8   5.3
 10.0  .NVR1..-6.0K(LH)   18   6.0KIR18NPTF...   6.0KIL18NPTF...   1.00   1.0   5.3
 14   6.0KIR14NPTF...   6.0KIL14NPTF...   1.35   1.1   5.3
5.0L -
 27   5LKIR27NPTF...   5LKIL27NPTF...   0.64   0.8   4.65
 8.0  .NVR 10. -5LK(LH)   18   5LKIR18NPTF...   5LKIL18NPTF...   1.00   1.0   4.65
 14   5LKIR14NPTF...   5LKIL14NPTF...   1.35   1.1   4.65
L
X
Y
IC

90° 1 47'° R0.137P
X
L
IC
Y
Interno
Esterno
h
19
American ACME - passo grosso (tipo U)
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm
Diam.
min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min X Y mm Utensile
6.0U 10 1/2”x10 6.0KUIR10ACME158/005... 1.52 1.0 5.2 10.16 NVRC8-6.0KU-156/003
6.0U 10 1/2”x10  6.0KUIR10ACME158/005... 1.52  1.0  5.2 10.16 NVRC8-6.0KULH-156/037
Stub ACME
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10 12  6.0KIR12STACME... 6.0KIL12STACME...   0.76   1.2   5.10   10.0  .NVR1..-6.0K(LH)
 5.0L  - 12   5LKIR12STACME... 5LKIL12STACME...   0.76   1.2   4.42   8.0  .NVR 10. -5LK(LH)
Trapezoidale
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm mm RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10
 1.5   6.0KIR1.5TR...   5LKIL1.5TR...   0.85   0.85   5.3
 10.0  .NVR1..-6.0K(LH)
 2.0   6.0KIR2.0TR...   5LKIL2.0TR...   1.25   1.30   5.3
5.0 L -
 1.5   5LKIL1.5TR...   5LKIL1.5TR...   0.85   0.85   4.65   8.0
.NVR 10. -5LK(LH)
 2.0   5LKIL2.0TR...   5LKIL2.0TR...   1.25   1.30   4.80   9.0
Y
IC 5.0 L

X
L
X
Y
IC
29°
h
Interno
Esterno
Definito da: ANSI B1.5:1988
Classe tolleranza 3G
American ACME
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10 12  6.0KIR12ACME... 6.0KIL12ACME...  1.19   1.1   5.1   10.0  .NVR1..-6.0K(LH)
 5.0L  - 12   5LKIR12ACME...   5LKIL12ACME...   1.19   1.1   4.42   8.0  .NVR 10. -5LK(LH)
IC
L
Y
X

L
IC
30°
h
F F
Standard 6.0
Mini-5LTipo U 6.0
20
MJ
Dim.
Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC mm RH LH h min Y F mm Utensile
 5.0L
 1.0   5LKIR1.0MJ...   5LKIL1.0MJ...   0.49  0.7  4.06   7.6
.NVR 10. -5LK(LH) 1.25   5LKIR1.25MJ...   5LKIL1.25MJ...   0.61  0.9  4.21   7.6
 1.5   5LKIR1.50MJ...   5LKIL1.50MJ...   0.73  1.0  4.35   7.7
UNJ
Dim. Inserto Passo Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
 6.0  10  20   6.0KIR20UNJ...   6.0KIL20UNJ...   0.66   0.9   4.90   9.8  .NVR1..-6.0K(LH)
5.0L -
 32   5LKIR32UNJ...   5LKIL32UNJ...   0.42   0.6   3.92   7.6
.NVR10.-5LK(LH)
 28   5LKIR28UNJ...   5LKIL28UNJ...   0.47   0.6   3.99   7.6
 24   5LKIR24UNJ...   5LKIL24UNJ...   0.51   0.8   4.80   7.6
 20   5LKIR20UNJ...   5LKIL20UNJ...   0.66   0.9   4.21   7.7
 18   5LKIR18UNJ...   5LKIL18UNJ...   0.74   1.0   4.30   7.8
 16   5LKIR16UNJ...   5LKIL16UNJ...   0.83   1.0   4.41   7.8
 14   5LKIR14UNJ...   5LKIL14UNJ...   0.95   1.0   4.54   7.9
L
X
Y
IC

h
60°
LX
IC
T
Y
Interno
Esterno
Definito da: ISO 5855
Classe tolleranza 4h/6h-4H/5H
Pg
Dim. Inserto Passo Filettatura Codice Dimensioni mm Diam. min.
filettatura
IC Lmm TPI RH LH h min Y F mm Utensile
6 10
 20   Pg7  6.0KIR20PG... 6.0KIL20PG...   0.61   0.8  5.3
 10.0   .NVR1..-6.0K(LH)
 18   Pg9/11/13.5/16 6.0KIR18PG...  6.0KIL18PG...   0.67   0.9  5.3
5.0L -
 20   Pg7  5LKIR20PG...  5LKIL20PG...   0.61   0.8  4.65
 8.0  .NVR 10. -5LK(LH)
18  Pg9/11/13.5/16  5LKIR18PG...  5LKIL18PG...   0.67   0.9  4.65
L
X
Y
IC